



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز

دانشگاه در آینده و رسانه ها

دانشجو



استان خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری
WWW.IRASANNEWS.COM

iusnews.ir
Iranian University Students news

خبرنامه دانشجویان ایران



BORNANEWS Agency

IRNA
خبرگزاری خرمکاران آزاد ایران

IRNA
Islamic Republic News Agency

خبرگزاری جمهوری اسلامی

خبرگزاری مهر

بهرستان

پایگاه خبری شوشان

Anyanews.com
سایت خبری

آریا

طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۱۳۹۱/۲/۲۳ ۱۵:۰۴:۲۳ کد خبر: ۵-۱۱۳۷۶-۹۱۲

هفته خوابگاه‌ها در دانشگاه شهید چمران؛

راضی جلالی خبر داد:

از افتتاح ناکسی سرویس خواهران تا مسابقه آشپزی برای پسرها

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هفته خوابگاه‌ها در این دانشگاه روز گذشته (جمعه، ۲۲ اردیبهشت‌ماه) با برگزاری جنگ بزرگ شادی در مجتمع خوابگاهی خواهران آغاز شد.

دکتر محمد راضی جلالی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - اظهار داشت: شب گذشته، در روز نخست هفته خوابگاه‌ها، جنگ بزرگ شادی ساعت ۲۱ همراه با پذیرایی و توزیع شام رایگان در محل سالن ورزشی مجتمع خوابگاهی خواهران برگزار شد.

وی ادامه داد: امروز شنبه (۲۳ اردیبهشت‌ماه) ساعت ۲۱ تا ۲۳ در محل سالن ورزشی مجتمع خوابگاهی خواهران مسابقات ورزشی از قبیل دوچرخه‌سواری، طناب‌کشی و دو سرعت برگزار می‌شود. همچنین امشب پخش فیلم برای دانشجویان دختر خوابگاهی خواهیم داشت.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: همچنین ساعت ۲۱ تا ۲۳ یکشنبه (۲۴ اردیبهشت‌ماه) در محل مجتمع خوابگاهی خواهران، مسابقه آشپزی برگزار می‌شود. دوشنبه (۲۵ اردیبهشت‌ماه) نیز مسابقات ورزشی ابرویک، دارت و شطرنج در محل سالن ورزشی مجتمع برگزار خواهد شد.

راضی جلالی اظهار داشت: سه شنبه (۲۶ اردیبهشت‌ماه) ساعت ۲۱، دکتر عالیپور در محل فاطمیه مجتمع خوابگاهی خواهران برای دانشجویان دختر سخنرانی می‌کند. همچنین ساعت ۲۱ تا ۲۳ چهارشنبه (۲۷ اردیبهشت‌ماه) نیز سخنرانی با موضوع بهداشت همراه با طرح سوال و اهدای جایزه، در فاطمیه مجتمع خوابگاهی خواهران برگزار می‌شود.

وی گفت: ساعت ۱۰ صبح تا ۱۲ پنج‌شنبه (۲۸ اردیبهشت‌ماه) کارگاه ایمنی و اطفاء حریق همراه با مسابقه و اهدای جایزه در فاطمیه مجتمع خوابگاهی دختران برپا می‌شود.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: همچنین شب گذشته (۲۲ اردیبهشت‌ماه) در خوابگاه پسران، با آغاز هفته خوابگاه‌ها شام به صورت رایگان توزیع شد. امروز (شنبه، ۲۳ اردیبهشت‌ماه) ساعت ۲۱ تا ۲۳ در محل آمفی‌تئاتر دانشکده علوم هم جنگ بزرگ شادی خوابگاه ویژه دانشجویان پسر برگزار می‌شود.

راضی جلالی اظهار کرد: یکشنبه (۲۴ اردیبهشت‌ماه) در محل مجتمع خوابگاهی شهید علم‌الهدی مسابقات ورزشی از قبیل طناب‌کشی و دو مسافت کوتاه با حمل کیسه ماسه برگزار می‌شود. همچنین دوشنبه (۲۵ اردیبهشت‌ماه) ساعت ۲۱ در محل مجتمع خوابگاهی شهید علم‌الهدی نیز مسابقات ورزشی دارت، پناستی گل کوچک و شطرنج برگزار می‌شود. در این شب دانشجویان پسر در مسابقه آشپزی با هم رقابت می‌کنند و در پایان به برگزیدگان جایزه اهدا می‌شود.



وی گفت: سه‌شنبه (۲۶ اردیبهشت‌ماه) در همه خوابگاه‌ها فیلم پخش می‌شود. چهارشنبه (۲۷ اردیبهشت‌ماه) در محل مجتمع خوابگاهی شهید علم‌الهدی ساعت ۲۱ تا ۲۳ دکتر عالیپور برای دانشجویان پسر سخنرانی خواهد کرد. در پایان مسابقه‌ای برگزار و جوایزی به برگزیده‌ها اهدا می‌شود.

معاون دانشجویی دانشگاه شهیدچمران اهواز اظهارداشت: پنج‌شنبه (۲۸ اردیبهشت‌ماه) ساعت ۱۷ تا ۱۹ در مجتمع خوابگاهی شهید علم‌الهدی کارگاه ایمنی و اطفاء حریق ویژه پسران برگزار می‌شود.

راضی جلالی با بیان این‌که در هفته خوابگاه‌ها اتاق نمونه، سرپرست نمونه و دانشجوی نمونه خوابگاه انتخاب و معرفی می‌شود، افزود: برگزاری مسابقات ایده برتر اداره خوابگاه و اهداء جایزه به بهترین ایده و همچنین برگزاری نمایشگاه عینک از جمله ویژه برنامه‌های هفته خوابگاه‌ها در دانشگاه شهیدچمران اهواز است.

سوی ادامه‌داد: از برنامه‌های ویژه این هفته می‌توان به افتتاح تاکسی سرویس ویژه خاهران، افتتاح خشک‌شویی خاهران، دفتر مرکز مشاوره مجتمع خاهران، تاسیس و نصب خودپرداز بانک تجارت مجتمع خوابگاهی پسرانه شهید علم‌الهدی و بازگشایی مسیر جدید تردد دانشجویان از معاونت دانشجویی به دانشکده‌ها اشاره کرد.

معاون دانشجویی دانشگاه شهیدچمران اهواز گفت: در هفته خوابگاه‌ها روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، در این دانشگاه، دانشجویان توسط پزشک عمومی، به‌صورت رایگان ویزیت می‌شوند. همچنین تزریقات، پانسمان و تست قندخون به مدت یک هفته به صورت رایگان انجام و قد و وزن اندازه‌گیری و BMI تعیین می‌شود.



شماره: ۹۱/۰۲/۲۲-۱۵:۲۹ ۱۳۹۱۰۲۲۳۰۰۰۹۶۲

مسئول نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌های خوزستان:

حضور زنان در اجتماع باید ایمن باشد


خبرگزاری فارس: مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان گفت: حضور خانم‌ها در عرصه فعالیت‌های اجتماعی باید با رعایت استانداردهای اخلاقی و حضوری ایمن باشد تا مبادا در این زمینه مشکلی ایجاد شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حجت الاسلام سید محسن شفیعی ظهر امروز در جشنی که به مناسبت میلاد حضرت زهرا(س) در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: امام خمینی (ره) بسیاری از تقسیمات دوگانه بین زن و مرد را بهم ریخت و نگاه به زن را تغییر داد به طوری که روز تولد حضرت زینب(س) روز پرستار نامگذاری شد و این‌گونه بود که نگاه به حرفه پرستاری و جامعه پرستاران به کلی تغییر یافت.

وی با تأکید بر لزوم فعالیت‌های اجتماعی بانوان گفت: باید فضا را در جامعه برای حضور اجتماعی زنان با در نظر داشتن اصول اخلاقی و شرعی فراهم کنیم.

شفیعی خاطر نشان کرد: خانم‌ها نقش خود را در جامعه حفظ کنند مبادا فضا به گونه‌ای شود که خانواده‌های مذهبی بگویند با رفتن فرزندانمان به دانشگاه آنها از نظر مسائل دینی لطمه خوردند.

این مقام مسئول در امور فرهنگی خوزستان خاطر نشان کرد: فضای کار به گونه‌ای باشد که خانم‌ها رسالت‌های اجتماعی خود را در فضایی سالم مطابق با اصول و شاخص‌های دینی و اخلاقی به خوبی ایفا نمایند.

وی همچنین بر حس همگرایی و دلسوزی بانوان در محیط‌های کار اداری نسبت به هم تأکید کرد و گفت: در فضای آشفته امروز که همه نگران و گاهی گریزان از هم هستند اگر این حس مشترک در محیط کار وجود داشته باشد می‌تواند اتفاقات خوبی رخ دهد.

مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: زنان شاغل در محیط اداری توجه کنند که نیازهای زندگی شخصی و خانوادگی خود را جدی بگیرند، چرا که اگر دلبستگی به محیط کار بر فضای خانه و زندگی مشترک و روحیه مادری تأثیر بگذارد، زنگ خطر به صدا در می‌آید.

شفیعی یادآور شد: در این زمینه دو بخش تأثیرگذارند نخست مدیران و سیاستگذاران چرا که باید خانم‌ها را متفاوت از آقایان در محیط کار ببینند و مطالبات از زنان باید متفاوت از مطالبات از مردان دیده شود. البته خود زنان هم باید به این موضوع اهمیت دهند و حضور زنان به گونه‌ای مدیریت شود که بر نقش خانوادگی آنان تأثیر منفی نگذارد.

حجت‌الاسلام شفیعی:

امام خمینی(ره) باورهای نادرست اجتماعی در حوزه زنان را تغییر داد

گروه اجتماعی: نکته‌ای که باید به آن توجه شود این است که در این روزها نباید یادکرد امام خمینی(ره) را فراموش کنیم، زیرا امام(ره) موجب تغییر بسیاری از نگاه‌ها و دگرگون‌سازی بخشی از باورهای نادرست اجتماعی به‌ویژه در حوزه زنان شده است.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران(ایکنا) شعبه خوزستان، حجت‌الاسلام و المسلمین سید محسن شفیعی، رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان در مراسم گرامیداشت سالروز میلاد حضرت زهرا(س) و بزرگداشت مقام زن که امروز، ۲۳ اردیبهشت‌ماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: نکته‌ای که باید به آن توجه شود این است که در این روزها نباید یادکرد امام خمینی(ره) را فراموش کنیم، زیرا امام(ره) موجب تغییر بسیاری از نگاه‌ها و دگرگون‌سازی بخشی از باورهای نادرست اجتماعی به‌ویژه در حوزه زنان شده است.

وی افزود: تا پیش از پیروزی انقلاب اسلامی نگاه این بود که زن یا باید در خانه بماند و حضور اجتماعی نداشته باشد و یا اگر به فضای اجتماعی آمد، باید اصول و ارزش‌های دینی و اخلاقی را کنار بگذارد. امام(ره) بسیاری از این تقسیمات دوگانه را به هم ریخت و بسیاری از نگاه‌های «یا این و یا آن» را تغییر داد. در سال‌های پیش از پیروزی انقلاب اسلامی تقریباً هیچ خانواده مذهبی اجازه نمی‌داد دخترش پرستار شود، امام(ره) این نگاه را تغییر داد و نگاهی جدید ایجاد کرد و بر مبنای این نگاه جدید، روز میلاد حضرت زینب(س) با روز پرستار گره خورد.

شفیعی با تأکید بر اینکه تغییراتی که امام(ره) در جامعه ایجاد کرد نباید فراموش شوند، تصریح کرد: امام(ره) این نوع نگاه را که زن یا باید در خانه بماند و یا باید اصول اخلاقی را زیر پا بگذارد را برهم زد و حرف سومی را به میان آورد مبنی بر اینکه فضا در جامعه برای حضور زنان، با اتمام به اصول اخلاقی و دینی فراهم شود. در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی از امام(ره) سوال شد که آیا حضور زنان در راهپیمایی‌ها و نماز جمعه درست است یا خیر؟ و امام(ره) در مقام فقیه و مرجع در کتاب استفتائات پاسخ می‌دهد که حضور زنان در چنین مکان‌هایی شایسته است.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان خاطر نشان کرد: حضور بانوان در عرصه اجتماعی با رعایت اصول اخلاقی بسیار اهمیت دارد و بانوان باید این جایگاه را حفظ کنند و مبادا با بی‌تدبیری شرایط به‌گونه‌ای شود که خانواده‌های مذهبی نگران حضور دختران خود در جامعه و دانشگاه‌ها شوند؛ بلکه فضا باید به‌گونه‌ای باشد که زنان در عرصه‌های اجتماعی حضور یابند و نقش خود را ایفا کنند و در عین حال فضا مطابق با اصول دینی و اخلاقی باشد.

وی اظهار کرد: در بخش‌های اداری و کاری، خانم‌های شاغل باید یک حس هم‌گرایی داشته باشند؛ البته نه به این معنی که بحث‌های فرادستی و فرودستی مطرح شود، بلکه به این معنی که مثلاً بانوانی که دارای تجربه بیشتری در زندگی هستند، این تجارب را به جوان‌ترها انتقال دهند؛ این احساس گاهی در فضاهایی مانند مساجد شکل می‌گیرد و نتایج خوبی حاصل می‌شود و کمیسیون بانوان دانشگاه شهید چمران نیز می‌تواند در این زمینه وارد عمل شود و مثلاً آنجا که احساس می‌شود در مسایل خانوادگی مشکلی وجود دارد، فعالیتی در این زمینه انجام دهند.

شفیعی گفت: برای بانوانی که شاغل هستند، توجه به مجموعه نیازهای زندگی یک هنر است. اگر دلبستگی بیش از حد به محیط کار در فضای خانه تاثیر منفی گذاشت، این موضوع یک زنگ خطر است و زنان شاغل باید به این موضوع توجه داشته باشند. بخشی از این موضوع به مدیران و سیاست‌گذاران کشور مربوط می‌شود، زیرا باید بانوان شاغل را متفاوت از مردان ببینند.

دکتر حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این مراسم با گرامیداشت میلاد حضرت زهرا (س) گفت: زنان امروز در عرصه فعالیت‌های اجتماعی حضوری فعال دارند و در بسیاری از عرصه‌های اجتماعی و علمی فعال هستند.

وی با اشاره به فعالیت‌های کمیسیون بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز، افزود: با توجه به اینکه میزان ورودی دختران به دانشگاه در سال‌های اخیر افزایش یافته و حضور قشر بانوان در دانشگاه بیشتر شده، کمیسیون بانوان نیز فعالیت‌های خوبی را در فضای دانشگاه آغاز کرده است و در سال‌های اخیر نیز تلاش شده تسهیلاتی در اختیار بانوان حاضر در دانشگاه قرار گیرد.

مروتی تصریح کرد: با توجه به اینکه جمع زیادی از دانشجویان حاضر در دانشگاه دختر هستند، بانوان شاغل در دانشگاه برای آنها مانند الگو هستند و در نتیجه رعایت سئونات اسلامی در فضای دانشگاه اهمیت بسیاری پیدا می‌کند. دانشگاه شهید چمران اهواز یک مرکز فرهنگی است و در سال‌های دفاع مقدس فعالیت‌های بسیاری در این دانشگاه انجام شده است، در نتیجه فضای دانشگاه نیز باید متناسب با این شرایط باشد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر اهمیت فعالیت کمیسیون بانوان در دانشگاه، گفت: این کمیسیون می‌تواند مانند یک اتاق فکر در کنار مدیران دانشگاه فعالیت کند و در جهت حل مشکلات و موانع موجود همکاری داشته باشد.

دکتر پروین گلی‌زاده، دبیر کمیسیون بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این مراسم با اشاره به فعالیت‌های انجام شده در این حوزه، گفت: از سال گذشته تاکنون چندین کارگاه با موضوعات مختلف در فضای دانشگاه برگزار شده و نمایشگاهی از آثار پژوهشی زنان نیز در این دانشگاه برپا شده است.

وی با بیان اینکه حضور بانوان در برنامه‌های برگزار شده پررنگ بوده است، افزود: برگزاری کارگاه‌های آموزشی، به‌ویژه در حوزه مهارت‌های زندگی در سال جاری ادامه می‌یابد.

تفسیر قرآن نیز باید به مانند ترجمه با نقاط قوت همراه باشد

گروه فعالیت‌های قرآنی: مشاهده می‌شود که هر ترجمه نسبت به ترجمه قبلی نقاط قوت بیشتری دارد و پیش‌گام بوده است؛ این در حالی است که تفسیر نیز هم این گونه است.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی، رئیس دفاتر نهاد نمایندگی دفتر مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان در مراسم اختتامیه طرح قرآنی «بشری» که پیش از ظهر امروز، ۲۳ اردیبهشت‌ماه در سالن اجتماعات ریاست سازمان مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با تبریک روز زن و سالروز ولادت امام خمینی (ره) اظهار کرد: هر چه کار از جمله همین طرح بشری در زمینه‌های قرآنی صورت می‌گیرد مدیون زحمات امام و حاصل انقلاب اسلامی است.

وی ادامه داد: با مطالعه نظرسنجی که درباره این طرح صورت گرفته و بازخوانی آنها در جلسه‌ای که خواهیم داشت در جهت رفع کاستی‌ها و استمرار این کار گام خواهیم برداشت.

وی با اشاره به اشتیاق و استقبال موجود از سوی دانشجویان و نیاز اجرای چنین طرحی برای کارکنان و اساتید گفت: با توجه به بضاعت نهاد، اولویت به سرانجام رساندن همین طرح مد نظر است و اگر به نتیجه برسیم که بدون صدمه رسیدن به این طرح امکان داشته باشد، طرحی برای کارکنان و اساتید نیز انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: طرح بشری با استفاده از نظرات اساتید در سال تحصیلی جدید نیز با تکمیل و اصلاح نواقص اجرا خواهد شد و این امر را وظیفه جدی و اساسی و رسالت این نهاد نسبت به قرآن باید دانست.

شفیعی با بیان اینکه قرآن معجزه جاوید و همیشگی خدا و پیامبر است به سخنی از امام خمینی اشاره کرد که فرمودند: «قرآن سری است بین حبیب و محبوب (خدا و پیامبر)».

وی آیات، روایات و همچنین سیره بزرگان را نسبت به قرآن یک فصل زیبا و درخشان دانست و گفت: مشاهده می‌کنیم که امام خمینی در روزهای پایانی عمر و روی تخت بیمارستان التزام به قرائت یومیه قرآن کریم را داشتند.

شفیعی با اشاره به روایتی مبنی بر اینکه اگر جوان با قرآن در ارتباط باشد قرآن با گوشت و پوست او آمیخته می‌شود گفت: ما به دنبال ایجاد این معنویت در دوران جوانی هستیم و اینکه قرآن در متن زندگی، ادبیات و گفت‌وگوهای ما قرار بگیرد.

وی با اشاره به تعبیر مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه قرآن باید در متن گفت‌وگوها و ادبیات اجتماعی ما باشد یعنی همان‌طور که معمولاً برای بیان مطالبمان از یک بیت شعر یا یک مثل استفاده می‌کنیم باید در فضای ذهنی و گفت‌وگوهای اجتماعی‌مان آن گونه باشیم که برای تفهیم مطالبمان از آیات قرآنی استفاده کنیم؛ برای مثال اینکه بگوییم «لباس تقوی، ذلک خیر» یا اگر در مسائلی نظیر انرژی هسته‌ای و مذاکرات ۱+۵ بگوییم «لن يجعل الله للكافرين على المؤمنين سبيلا» و یا آنجایی که بحث زن، مرد و مسئله جنسیت باشد بگوییم خدا وعده داده که اجر هیچ انسان شایسته‌ای را ضایع نخواهد کرد.

وی ادامه داد: انس با قرآن به گونه‌ای باید ایجاد شود که این فضا محقق شود، لذا برای دستیابی به این امر باید در تمام سطوح (تجوید، قرائت و ...) کار شود، روخوانی و روانخوانی ابتدای کار است، انس با قرآن با روخوانی و روانخوانی شروع می‌شود و باید به مرحله عالی آن که حفظ قرآن می‌باشد برسیم .

وی ادامه داد: انسان باید بتواند به طور مداوم با آیات قرآن انس داشته باشد و بر زبانش جاری باشد؛ لذا این حرکتی که در دانشگاه شهید چمران شروع شده در جهت این نهضت و حرکت قرآنی است و یک برگ کوچک از دفتر قطوری است که باید شکل بگیرد که همانا آن حاکمیت قرآن در فضای کشور ماست .

شفیعی با اشاره به توجه و خواسته مقام معظم رهبری به این امر که خود پرچم‌دار این رویکرد قرآنی هستند گفت: اکنون همه چیز برای تسهیل دستیابی به این امر از قبیل امکانات و فناوری در دسترس است و بخشی از آن بستگی به همت و مطالبه خود دانشجویان دارد .

وی در ادامه با بیان اهمیت انس با مفاهیم قرآن گفت: نظر علامه طباطبایی این بوده که باید هر دو سال یک تفسیر جدید نوشته شود یعنی با توجه به فضای علمی و دریافت بشر و فهم انسان‌ها باید معانی و مفاهیم جدیدی را از قرآن ارائه کرد .

وی با اشاره به نوشته شدن ترجمه‌های جدید در دهه اخیر گفت: مشاهده می‌شود که هر ترجمه نسبت به ترجمه قبلی نقاط قوت بیشتری دارد و پیش‌گام بوده است و تفسیر نیز هم این گونه است .

وی با اشاره به اینکه تفسیرالمیزان علامه طباطبایی عامل سربلندی و مایه فخرفروشی شیعه در جهان اسلام شد گفت: کلمه «رابطوا» را در آیه پایانی سوره آل‌عمران خیلی‌ها به معنای مرزبانی در حدود بلاد اسلامی ترجمه کرده‌اند اما علامه طباطبایی معنای این کلمه را از ارتباط گرفته و ترجمه کرده‌اند که «ای اهل ایمان با هم در ارتباط باشید» و از آن رابطه‌های اجتماعی در اسلام را مطرح می‌کند و ۶۷ صفحه مطلب در تفسیر این آیه ذیل کلمه «رابطوا» نوشته است .

شفیعی ادامه داد: اکنون آیت‌الله جوادی‌آملی تفسیر تسنیم را در دست دارند که ۲۵ جلد آن چاپ شده و دوره کامل آن ۸۰ جلد خواهد شد، با مراجعه به آن در تفسیر همین آیه علاوه بر مطالبی که در المیزان آمده بسیاری مطالب جدید و حرف جدید و استنباط‌های بدیع متناسب با شرایط اجتماعی وجود دارد .

وی با بیان اینکه فضا و امکانات امروز برای ارتباط با قرآن بسیار تسهیل شده است گفت: حتماً در کنار روخوانی و روانخوانی از ترجمه‌های روانی که در اختیار هست استفاده کرده و به معنی توجه شود، هر چند کوتاه و گذرا چرا که فضایی ایجاد می‌کند که باعث جهت دادن فکر انسان و توجه به مسئله‌ای نو و حداقل اینکه یک علامت سؤال ایجاد می‌کند که همانا مقدمه معرفت است، می‌شود؛ لذا تأکید می‌شود تدبیر در آیات قرآن مورد توجه قرار گیرد .

وی با اشاره به آیه «افلا یتدبرون القرآن» گفت: خداوند تدبیر در قرآن را مطالبه می‌کند و علت آن این است که قرآن کریم کتاب هدایت و کتاب انسان‌ساز است و هر چه انسان بیشتر با آن مأنوس باشد قطعاً برکات فراوانی را خداوند عنایت خواهد فرمود .

خاطر نشان می‌شود؛ طرح بشری دوره روخوانی و روانخوانی قرآن کریم است که در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شده بود، در این مراسم از برگزیدگان این طرح «مریم کمری زاده، زهرا منصورزاده، مریم نقوی، سکینه آموزگاری، فاطمه رحیمی، تکتم حسینی، کبری ابادری، فرائد قاسمی، معصومه موسوی، مرضیه یوسفی مقدم، هاجر باسولی، مریم خانی پورمحمدی» با اهدای جوایز تقدیر شد. در پایان مراسم نیز به قید قرعه در میان حاضرین کتاب «خطبه فدکیه» اهدا شد





علمی و آموزشی ۱۳۹۱/۲/۲۴ ۱۴:۰۶:۳۱ کد خبر: ۵-۱۲۰۷۶-۹۱۲

افتتاحیه جشنواره دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران /

مدیر دفتر شاهد و ایثارگر دانشگاه:

این جشنواره توانمندی‌های اجرایی و فرهنگی دانشجویان را ارتقا می‌دهد

مدیر دفتر شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز در افتتاحیه نخستین جشنواره علمی - فرهنگی - ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر این دانشگاه گفت: این جشنواره به منظور توانمندسازی، تقویت روحیه خودباوری و تبلور هویت‌مداری در این دانشجویان و ترویج فرهنگ ایثار بین سایر دانشجویان برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - محمد چکشیان در این مراسم که ظهر امروز (۲۴ اردیبهشت‌ماه) در سالن اجتماعات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با بیان این مطلب اظهار داشت: انسجام‌بخشی و تقویت فعالیت‌های علمی فرهنگی کانون ایثار، سازماندهی نیروهای پراکنده دانشجویی و هدایت آن‌ها به سوی کارگروهی، ارتقا سطح علمی - فرهنگی - ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر از اهداف دنبال شده در این جشنواره است.

وی برنامه‌های علمی نخستین جشنواره علمی - فرهنگی - ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر این دانشگاه را برگزاری کارگاه‌های آموزشی با موضوعات درآمدی بر بومی‌سازی علوم و آشنایی با تکنولوژی‌های نوین، فراخوان مقاله و وبلاگ با موضوعات فوق، انتخاب نفرات برتر آموزشی و پژوهشی از بین دانشجویان شاهد و ایثارگر و مسابقه اطلاعات عمومی عنوان کرد و ادامه داد: همچنین در بخش فرهنگی این جشنواره، مسابقات کتابخوانی ویژه همه دانشجویان دانشگاه، یک عکس، یک خاطره از دفاع مقدس، مسابقه پیامکی و انتخاب فعالان برتر فرهنگی اجرا می‌شود.

مدیر دفتر شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین مسابقات ورزشی در ۲ بخش خواهران و برادران در رشته‌های فوتسال، دو ۱۰۰ متر، تنیس روی میز، بدمینتون، شطرنج ویژه برادران و تنیس روی میز، بدمینتون، شطرنج و دارت ویژه خواهران را از دیگر برنامه‌های این جشنواره عنوان و خاطر نشان کرد: ایجاد یک هویت جمعی و گروهی برای دانشجویان شاهد و ایثارگر هدف اصلی برگزاری این جشنواره است.

چکشیان با اشاره به نام‌گذاری این جشنواره به نام یکی از شهدای دانشجو - شهید اسماعیل دقایقی - تصریح کرد: از آن‌جا که بیشتر برنامه‌های جشنواره توسط دانشجویان شاهد و ایثارگر برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود، این جشنواره توانمندی‌های اجرایی و فرهنگی این دانشجویان را ارتقا می‌دهد. همچنین در پایان جشنواره ۵۰ نفر به‌عنوان هسته مرکزی کانون ایثار انتخاب می‌شوند که برنامه ویژه‌ای برای آن‌ها در نظر گرفته شده است.

به گزارش خبرنگار ایسنا نخستین جشنواره علمی - فرهنگی - ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران، دوشنبه (یکم خردادماه) با تقدیر از نفرات برتر به کار خود پایان می‌دهد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس و ایکنای منعکس شده است.



علمی و آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز از اخذ مجوز چهار رشته تحصیلی جدید در این دانشگاه خبر داد و گفت: ۹۱۲-۱۳۳۷۶-۵ کد خبر: ۰۷:۵۹:۳۸ ۱۳۹۱/۲/۲۵

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد:

آغاز به کار چهار رشته جدید از مهر ۹۱

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز از اخذ مجوز چهار رشته تحصیلی جدید در این دانشگاه خبر داد و گفت: پذیرش دانشجو در این رشته‌ها از مهرماه آغاز می‌شود.

دکتر محمدعلی فیروزی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این مطلب اظهارداشت: این رشته‌ها شامل زمین‌شناسی نفت و ژنتیک مولکولی در مقطع دکتری، زمین‌شناسی زیست محیطی در مقطع کارشناسی ارشد و شیمی کاربردی در مقطع کارشناسی است.

وی همچنین درباره امکان ارایه ترم تابستانه در سال جاری خاطر نشان کرد: ترم تابستانه مطابق سال‌های اخیر به علت گرمای هوا و درگیر بودن مجموعه آموزشی دانشگاه تا اواسط تیرماه برای امتحانات پایان ترم و پس از آن شهریورماه برای جلسات دفاع پایان‌نامه‌ها و با توجه به نظر شورای آموزشی دانشگاه، ارایه نمی‌شود.

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز بخشی از علت ارایه نشدن ترم تابستانه در این دانشگاه را بر خلاف دیگر دانشگاه‌های منطقه خوزستان، مربوط به اساتید دانست و افزود: اساتید دانشگاه معمولاً تابستان در مرخصی هستند و به همین دلیل شرایط لازم برای ارایه واحدهای تابستانی فراهم نیست.





۱۶:۱۲-۹۱/۰۲/۲۴ شماره: ۱۳۹۱۰۲۲۴۰۰۱۴۵۷

**مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه‌های خوزستان:
ارزش والای شهادت در جشنواره‌ها کم‌رنگ نشود**

خبرگزاری فارس: مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان گفت: جشنواره‌های شاهد و ایثارگر باید به گونه‌ای مدیریت و جهت‌دهی شود که ارزش والای شهادت و این مفهوم بزرگ در آن‌ها کم‌رنگ نشود.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حجت الاسلام سید محسن شفیعی ظهر امروز در افتتاحیه نخستین جشنواره علمی، فرهنگی و ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر، یکی از دستاوردهای انقلاب را احیای فرهنگ ایثار و شهادت عنوان کرد و گفت: نگاه امام به مسئله شهید و شهادت یک نگاه فاخر و برجسته است که باید آن را پاس بداریم.

وی با اشاره به جشنواره دانشجویان شاهد و ایثارگر تاکید کرد: یکی از آفات بخش فرهنگی جامعه، غفلت از قالب‌های مبارک و نورانی است به ویژه در مورد مفاهیمی که مقدس هستند و به آن‌ها بی‌توجهی می‌شود.

شفیعی گفت: گاهی در نوعی ابتذال می‌غلتیم و عنوانش را فرهنگی می‌گذاریم این گونه موارد بسیار خطرناک است، دستاویز قرار دادن مفاهیم دینی و ارزشی خیانت به این مفاهیم است.

مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: وقتی عنوان مقدس و مبارکی در تارک و پیشانی کار جلوه‌گری می‌کند، باید همه مسیر رنگ و بوی فرهنگی داشته باشد.

وی از مسئولان برگزاری جشنواره شاهد و ایثارگر درخواست کرد سطح فاخری برای ابعاد جشنواره در نظر بگیرند و از غلتیدن در ورطه بخشی از برنامه‌ها که شایسته نیستند، خودداری کنند.

نخستین جشنواره علمی، فرهنگی و ورزشی دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز از امروز آغاز شد و به مدت یک هفته ادامه دارد.

لازم به ذکر است خبر فوق درخبرگزاری ایسنا و مهر منعکس شده است.

شماره: ۱۳۹۱۰۲۲۴۰۰۰۴۷۰ ۹۱/۰۲/۲۴ - ۱۱:۴۶

از سال تحصیلی آینده

دانشجویان اهوازی زیر پوشش بیمه تکمیلی قرار می‌گیرند

خبرگزاری فارس: معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از اجرای طرح بیمه تکمیلی دانشجویان در سال جاری خبر داد.

محمد راضی جلالی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اهواز به مناسبت آغاز هفته خوابگاه‌ها، اظهار داشت: از مهر ماه امسال همه دانشجویان این دانشگاه زیر پوشش بیمه تکمیلی قرار می‌گیرند تا در صورت نیاز به درمان یا اعمال جراحی و دیگر موارد پزشکی بار مالی سنگینی بر دوش خانواده آنها تحمیل نشود.

وی با بیان اینکه از مهر ماه سال گذشته (آغاز سال تحصیلی ۹۱-۹۰) همه دانشجویان زیر پوشش بیمه حوادث قرار داشتند، خاطرنشان کرد: در صورت بروز حوادث و نیاز به درمان حتی در خارج از دانشگاه و هنگامی که دانشجویان در شهر خود اقامت دارند، بخش زیادی از هزینه درمان آنها با ارائه مدارک و مستندات توسط بیمه پرداخت می‌شود.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین از ایجاد تنوع در لیست غذای دانشجویان از مهر سال جاری خبر داد و گفت: از سال تحصیلی آینده در وعده ناهار دو نوع غذا سرو می‌شود و دانشجویان حق انتخاب دارند.

راضی جلالی با اشاره به سلف سرویس جدید دانشگاه که هم اکنون در حال تجهیز است، افزود: سلف جدید واقع در حد فاصل دانشکده‌های ادبیات، دامپزشکی و علوم ریاضی که به نام خلیج فارس نامگذاری شده، تا سه هفته آینده تکمیل می‌شود و از سال تحصیلی آینده آماده بهره‌برداری است.

وی ادامه داد: سیستم اتوماسیون تغذیه دانشجویان که از سال گذشته راه‌اندازی شده به زودی به طور ثابت در همه خوابگاه‌های سطح شهر مستقر می‌شود.

معاون دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین با قبول برخی مشکلات اینترنت و پایین بودن سرعت آن به ویژه در خوابگاه‌ها، گفت: شبکه اینترنت در دانشگاه به طور کامل بررسی شده و هیچ مشکلی ندارد. اختلالاتی که در این زمینه وجود دارد مربوط به شبکه استان است که مخابرات وعده داده به زودی برطرف شود.

جشن‌های هفته خوابگاه‌ها

راضی جلالی برگزاری جشن‌های دانشجویی به طور جداگانه برای دختران و پسران، مسابقات آشپزی، مسابقات ورزشی، کارگاه آموزشی اطفاء حریق و ایمنی، خدمات رایگان در درمانگاه معاونت دانشجویی شامل تزریقات، پانسمان، ویزیت پزشک و تست قند خون، برگزاری نمایشگاه عینک در دانشکده‌ها را از جمله برنامه‌هایی عنوان کرد که به مناسبت هفته خوابگاه‌ها برای دانشجویان برگزار می‌شود.



وی همچنین افتتاح دفتر مشاوره مجتمع خوابگاهی خواهران، خشک شویی مجتمع خوابگاهی، تاکسی تلفنی ویژه بانوان، بازارچه معاونت دانشجویی را از جمله مواردی عنوان کرد که در هفته خوابگاه‌ها افتتاح می‌شوند.

این مسئول اذعان داشت: هفته خوابگاه‌ها در دانشگاه شهید چمران اهواز از 22 اردیبهشت ماه با توزیع غذای رایگان در وعده شام در همه خوابگاه‌ها آغاز شده و تا پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه با اجرای برنامه‌های متنوع که اهم آنها نام برده شد، ادامه دارد.





۲۶ اردیبهشت ماه

آخرین گروه دانشگاهیان عمره گزار خوزستان اعزام می‌شوند

خبرگزاری فارس: مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان خوزستان از اعزام آخرین کاروان‌های عمره گزار در روز ۲۶ اردیبهشت ماه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز به نقل از نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، علیرضا میرسلیم اظهار داشت: روز سه شنبه هفته جاری (۲۶ اردیبهشت ماه) دو کاروان ۱۲۰ نفره شامل دانشجویان متاهل و اساتید دانشگاه‌های استان خوزستان از فرودگاه اهواز به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

وی متذکر شد: دانشجویان متاهل و اساتید عضو کاروان‌های عمره به مدیریت قاسم نیسی و سید حسن موسوی باید در روز سه‌شنبه راس ساعت ۱۳ در فرودگاه اهواز حاضر باشند، همچنین همراه داشتن فیش بانکی مربوط به عوارض خروج از کشور در روز اعزام الزامی است.

کد خبر: ۸۰۱۲۷۲۸۹ (۲۵۹۱۱۷۶) تاریخ انتشار: ۱۳۹۱/۰۲/۲۳ - ۱۴:۲۳

به مناسبت یکصدمین سفر استانی هیات دولت:

توسعه فضاهای آموزشی دانشگاه چمران اهواز در دولت های نهم و دهم

اهواز- از مهمترین خدمات دولت نهم و دهم در حوزه دانشگاه شهید چمران اهواز توسعه فضاهای آموزشی، خدمات فرهنگی، عمرانی و زیربنایی بوده است.

این دستاوردهای مهم و با ارزش در طول سفرهای استانی هیات دولت به استان خوزستان در قالب مصوبات و تخصیص اعتبار در حوزه دانشگاه در راستای خدمات رسانی بهتر به دانشجویان و دانشگاہیان کاملاً مشهود است.

به گزارش شنبه ایرنا از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز در نمایشگاه جلوه های خدمات ماندگار دولت مهرورز نهم و دهم در خوزستان 'اهواز' در نخستین سفر هیات دولت به خوزستان که ۱۵ دیماه ۱۳۸۵ انجام شد و در واقع بیست و چهارمین سفر استانی رییس جمهوری بود ۲۶۳ مصوبه در قالب هزار و ۱۴۸ طرح و با اعتبار ۱۱۵ هزار میلیارد ریال در زمینه های مختلف عمرانی، فرهنگی، آموزشی، ورزشی، زیربنایی، مالی و اعتباری، بهداشتی و درمانی تصویب شد.

در سفر دور دوم رییس جمهوری و هیات دولت به این استان که در تاریخ ۲۷ آذر ۸۷ انجام شد ۳۲۵ مصوبه در قالب یک هزار و ۳۲۴ طرح با اعتبار مورد نیاز ۱۶۵ هزار میلیارد ریال در زمینه های مختلف آموزشی، فرهنگی، زیربنایی، مالی و اعتباری، بهداشتی و درمانی و عمرانی مصوب شد.

مصوبات سفر سوم ریاست جمهوری به استان خوزستان که در تاریخ ۲۲ دی ماه ۱۳۸۸ انجام شد در زمینه فرهنگ و هنر، اشتغال، سرمایه گذاری، زیربنایی، انرژی، صنعت و کشاورزی، آموزش و بهداشت بوده است که بنا به نظر استاندار تا کنون در راستای سفرهای استانی رییس جمهور به استان ۷۴۳ مصوبه صورت گرفته که از این تعداد افزون بر ۳۰۴ مصوبه از سه سفر محقق شده و ۲۸۰ مصوبه در حال اجراست.

بنا بر این گزارش از جمله پروژه های به بهره برداری رسیده مصوبات سفرهای ریاست جمهوری در دانشگاه شهید چمران اهواز شامل استخر سرپوشیده، سالن چند منظوره شهید تندگویان، توسعه دانشکده علوم زیستی، دو بلوک خوابگاهی مجردین، دانشکده دامپزشکی، ساختمان آزمایشگاه مرکزی، تجهیز و سکونندی آزمایشگاه دانشکده ها و توسعه سلف سرویس می باشد.

احداث خوابگاه دانشکده هنر شوشتر با ۷۸ درصد پیشرفت فیزیکی، تکمیل سالن آمفی تاتر دانشکده اقتصاد با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی و احداث خوابگاه متاهلان با ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی از جمله پروژه های در دست احداث مصوبات سفرهای ریاست جمهوری است.

در صورت تامین اعتبار، پروژه های در دست احداث به طور کامل اجرایی خواهند شد.

سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۱ ۰۹:۴۷:۰۱ شماره خبر: ۹۹۳۱۱۶

حضرت زهرا(س)؛ واقعیات و شبهات /
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران:

تهیه جهیزیه توسط خانواده عروس جزو شیوه و سنت اسلامی نیست

گروه اجتماعی: با توجه به اینکه امام علی(ع) خود اقدام به تهیه جهیزیه حضرت فاطمه(س) کرده بودند باید پذیرفت که تهیه جهیزیه توسط خانواده عروس جزو شیوه و سنت اسلامی نیست و از فرهنگ‌های ملل دیگری مانند یهود وارد قلمرو اسلامی شده است؛ تهیه جهیزیه توسط خانواده عروس جزو شیوه و سنت اسلامی نیست.

سید یوسف محفوظی موسوی، عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، اظهار کرد: مطالب فراوان، بحث‌ها، موضوعات و مقوله‌های زیادی درباره شخصیت حضرت زهرا(س) در طول تاریخ مربوط به آن بانوی بزرگوار در جاهای گوناگون مطرح و تبیین شده و اینک نیز مطرح و تبیین می‌شود؛ این امر به این دلیل است که ایشان شخصیت عظیم و چندبعدی دارند و سجایای بسیاری در رفتار و کردار، اخلاق، عقاید، مسائل اجتماعی، خانوادگی، تربیتی، عبادی و... حائزند، کمتر منقبتی دیده شده که در وجود آن حضرت نباشد.

وی گفت: با توجه به الگوپذیری جوامع انسانی از شخصیت‌های برجسته و متعالی، باید ابعاد وجودی این بانوی معظم به صورت مستمر در طی گذر نسل‌ها و عصرها، روشن و شفاف شود تا بشریت در زندگی خویش بتواند آن‌ها را به گونه کاربردی وارد کند و از فیض و بهره مفید و اثرگذار آن‌ها محروم نماند لذا شایسته است به برخی موارد در این خصوص اشاره شود.

محفوظی موسوی عنوان کرد: به عنوان نمونه می‌توان مسأله مهریه حضرت زهرا(س) (را نام برد که طبق اشارات و روایات تاریخی، سنت مهر یا مهر سنت مربوط به آن حضرت به این گونه بود که بعد از آنکه مقدار آن توسط پیامبر اکرم(ص) تعیین شد و آن هم مبلغی بود که با فروختن زره امیرالمؤمنین(ع) فراهم شد، با همان مبلغ جهیزیه ساده حضرت زهرا(س) تهیه شد نه اینکه پدر آن حضرت، جهیزیه را فراهم و یا مبلغ آن را پرداخت کند. این مسأله به جامعه اسلامی این درس را می‌دهد که تهیه کردن جهیزیه دختری که قصد ازدواج دارد به عهده او یا پدر و خانواده او نیست و از واجبات مرد و به اصطلاح داماد است که وسایل خانه و لوازم اولیه معیشت را فراهم کند.

عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: همچنین نفقه و هزینه زندگی در طول تاریخ نیز به عهده مرد است و نباید هیچ توقع و انتظاری داشته باشد که همسر او برای خانه چیزی بیاورد. این مسأله که اینک در بسیاری از خانواده‌ها رسم بر این است که جهیزیه را دختر و خانواده‌اش فراهم نمایند و با چه مشکلات و سختی‌هایی مواجه شوند که آن را مهیا کنند و اگر چنین کاری انجام ندهند و یا به حدّ قلیل اکتفا کنند مورد تحقیر و مذمت قرار گیرند، جزو شیوه و سنت اسلامی نیست و از فرهنگ‌های ملل دیگری مانند یهودیان وارد قلمرو اسلامی شده است.

وی ادامه داد: متأسفانه این مطلب چه دشواری‌ها و چه موانعی را برای تشکیل خانواده و ازدواج ایجاد کرده و یا حتی چه خانواده‌هایی را از هم پاشیده و شیرازه آن‌ها را از هم گسسته است. در حالی که رویه و سیره عملی

حضرت زهرا(س) و آغاز زندگی مشترکشان با امیرالمؤمنین(ع) خلاف این را نشان می‌دهد و به خانواده‌های مسلمان راه و رسم اسلامی را می‌آموزد که حاوی منافع و فواید فراوانی است و در جای خود قابل تبیین و تفصیل می‌باشد .

وی بیان کرد: نکته‌ای که به نظر می‌آید نباید از آن به آسانی گذشت این است که هم‌اکنون جوامع بشری برای زندگی مسالمت‌آمیز، بی‌دغدغه، سالم و ایده‌آل نیازمند فراگیری آموزه‌های حضرت زهرا(س) که به گونه سیره عملی از خود بروز داده‌اند می‌باشد که آنها را در جای جای فرهنگ زندگی خود وارد نمایند .

موسوی‌محفوظی ادامه داد: لذا برای تأمین چنین اهداف مطلوب و مقدسی لازم می‌آید که صاحب‌نظران، مجموعه‌های اطلاعاتی مربوط به ابعاد گوناگون شخصیت این حضرت را به صورت دائره‌المعارف‌ها و گنجینه‌های ثمینی را تدوین و تکوین نمایند و این عطش بشریت سرگردان و طالب زندگی شایسته و احتیاج آن را رفع کنند .

عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در بعدی دیگر از ابعاد شخصیت حضرت فاطمه زهرا(س) که شایسته است جامعه ما به گونه کاربردی از آن الگو بگیرد، مسأله ولایت‌مداری و دفاع از حریم ولایت می‌باشد که در حیات آن بزرگوار به طور برجسته نمایان است و این مسأله که در شکل عقیدتی و نیز سیاسی رخ نموده و برای نسل‌های آینده سرمشق شده است .

موسوی‌محفوظی ادامه داد: به یک نکته می‌توان بسنده کرد که حضرت زهرا(س) (ولایت‌مداری و مبارزه سیاسی را در شرایطی دنبال می‌کردند که زنان در آن هنگام کاری به کار سیاست نداشتند و شخصیت زن بودن خود را دور از مسائل آن می‌دانستند .

عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز به مسائل دیگری که بانوان نیازمند آن هستند، اشاره کرد و گفت: تعلیم مسائل معرفتی به بانوان و پاسخ دادن با صبر و حوصله به پرسش‌های آنها، به واقع می‌تواند مسیر روشن و مؤثری در تعلیم و تربیت به شمار آید که دنیای کنونی نیازمند آن است .

وی اضافه کرد: اموری که در ظاهر خصوصی، فردی و یا به عبارتی دیگر مشخص می‌نمایند، اما در حقیقت می‌توان آنها را به عنوان الگوهی و پیام‌رسانی برای همگان به شمار آورد. همچون مسأله عبادت و ارتباط آن حضرت با پروردگار و تلاش در راه رضای او و محو شدن در پیوند عرفانی و استغراق در مناجات و انقطاع به سوی او و یا مقوله حجاب، عفاف و پاکدامنی ایشان که زبانزد همگان بود و مورد احتیاج جامعه بانوان در هر دوره و زمانی است .

محفوظی بیان کرد: ابعاد معنوی و جایگاه قدسی حضرت زهرا(س) نیز فراوان است به طور مثال آیات قرآنی که سخن از آن حضرت به میان آورده‌اند و مقامی که آن بزرگوار در قرآن مجید دارد و یا روایات فراوان و چشمگیری که آن بانوی معظم را به وصف کشیده‌اند، قابل ملاحظه و تأمل است و در واقع اگر خواسته باشیم دیدگاه قرآن و روایات معصومان(ع) درباره ایشان را بررسی کنیم به انبوهی از مطالب و نکته‌های مهم، جالب، ظریف و حتی تکان‌دهنده برمی‌خوریم که همه این‌ها قابلیت بحث و پژوهش دارند .

عضو هیئت علمی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در حدیثی از پیامبر اکرم(ص) درباره وجود نورانی حضرت زهرا(س) (بیان فرموده‌اند: از کتاب فاطمه الزهرا گفتار علامه امینی صاحب کتاب مشهور «الغدیر» که به کوشش «حبیب‌چایچیان» گردآوری شده است نقل می‌شود که «آنگاه که خدای متعال بهشت را از نور جمالش آفرید، آن نور بازپس گرفت و ثلث آن را بر وجود من افکند، ثلث دیگرش را بر

فاطمه، و ثلث آخرین را بر علی و اولاد علی. بر هر کس پرتوی از آن نور افکنده شود به ولایت آل محمد (ص) راه یابد و هر کس از آن نور بی بهره ماند، دور از ولایت آل محمد(ص) به گمراهی و تباهی افتد»....

وی اضافه کرد: این حدیث بیانگر وجود نورانی و قدسی بانوی دو عالم حضرت زهرا(س) می باشد که در جای مناسب خود قابل تبیین است .



شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۱ ۱۰:۵۲:۲۱ شماره خبر: ۱۰۰۸۲۷۶

طرح «آیین جوانمردی» در دانشگاه شهید چمران پایان می‌یابد

گروه حماسه و ایثار: آیین اختتامیه نخستین دوره طرح فرهنگی - آموزشی «آیین جوانمردی» ۳۰ اردیبهشت‌ماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، آیین اختتامیه نخستین دوره طرح فرهنگی - آموزشی «آیین جوانمردی» شنبه، ۳۰ اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود.

سالن کنفرانس ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز، میزبان هیئت رئیسه، استادان و اعضای شرکت کننده در این طرح خواهد بود.

نخستین دوره از طرح آیین جوانمردی با برگزاری ۱۸ جلسه آموزشی، اردوی سفر به مناطق عملیاتی از جمله شلمچه، فاو، دهلاویه، طلائییه و... همراه بوده است.

همچنین مدرسان طرح فرهنگی - آموزشی «آیین جوانمردی» از سرداران دفاع مقدس، استادان دانشگاه، همزمان و مادران شهدا بودند.

یادآور می‌شود؛ مرحله مقدماتی طرح آموزشی - فرهنگی آیین جوانمردی در اسفندماه سال گذشته برگزار شد و دانشجویان در فروردین‌ماه سال جاری شاهد برگزاری نخستین جلسه مرحله تکمیلی این طرح بودند.

یادآوری می‌شود که طرح آیین جوانمردی با هدف معرفی الگویی از شهدا و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت از سوی کانون شهدا معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس و ایرنا منعکس شده است.





علمی و آموزشی ۱۳۹۱/۲/۲۶ ۱۴:۴۵:۱۶ کد خبر: ۵-۱۳۵۷۶-۹۱۲

طرح "نهضت قرآنی" در دانشگاه شهید چمران آغاز به کار می کند

به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران، طرح "نهضت قرآنی" به عنوان یکی از طرح‌های ابتکاری فرهنگی، به منظور آموزش روخوانی، تجوید، قرائت و تفسیر قرآن، ساعت ۱۲:۱۵ فردا (چهارشنبه، ۲۶ اردیبهشت ماه)، در مسجد امام خمینی (ره) این دانشگاه آغاز می شود.

به گزارش گروه دریافت خبر ایستنا، دکتر علیرضا مخبردزفولی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران، ضمن دعوت از همه اساتید، رؤسای دانشکده‌ها، مدیران ستادی، هیأت رییسه و خصوصاً دانشجویان برای شرکت در این محفل آسمانی، اظهار داشت: این طرح براساس فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر ترویج منبرها و حلقه‌های قرآنی برنامه‌ریزی شده است و ابتدا دو روز در هفته قبل از اذان ظهر و عصر قاریان ممتاز قرآن بر روی منبر مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه برای دانشجویان آیتانی از قرآن را تلاوت خواهند کرد و پس از نماز عصر نیز حلقه‌های قرآنی تلاوت قرآن و آموزش روخوانی قرآن به مدت ۲۰ تا ۳۰ دقیقه تشکیل خواهد شد.

وی افزود: با سطح‌بندی شرکت‌کنندگان در این حلقه‌ها کلاس‌های تخصصی برای علاقه‌مندان در زمینه تجوید، لحن، صوت و تفسیر قرآن تشکیل می‌شود و در ادامه طرح، برای کارکنان دانشگاه نیز همین برنامه‌ها در نمازخانه سازمان مرکزی شکل می‌گیرد.

بر اساس این گزارش، در محفل ملکوتی چهارشنبه استاد موسوی، قاری و مبتهل بین‌المللی قرآن، در مسجد دانشگاه به قرائت قرآن و ابتهال خواهد پرداخت.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایکننا و مهر منعکس شده است .

علمی و آموزشی ۱۳۹۱/۲/۲۶ ۱۴:۳۵:۱۰ کد خبر: ۹۱۲-۱۳۴۷۶-۵

برگزاری مسابقات ورزشی به مناسبت هفته خوابگاهها در دانشگاه شهید چمران

به مناسبت هفته خوابگاهها مسابقات ورزشی ویژه دانشجویان در خوابگاههای دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش گروه دریافت خبر ایسنا، خوزستان، این مسابقات روزهای یکشنبه و دوشنبه (۲۴ و ۲۵ اردیبهشت ماه) در رشتههای دارت، ایروبیک، شطرنج، طناب کشی و پنالته گل کوچک باحضور دانشجویان فعال این رشتهها برگزار و در پایان به نفرات اول تا سوم هر رشته جوایزی از سوی معاونت دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهدا شد.

هفته خوابگاهها از ۲۳ اردیبهشت ماه آغاز شده و تا پایان این هفته ادامه دارد. به همین مناسبت برنامههای ویژه ای در خوابگاههای دانشگاه شهید چمران اهواز تدارک دیده شده است.



علمی و آموزشی ۱۳۹۱/۲/۲۶ ۱۵:۱۴:۲۲ کد خبر: ۹۱۲-۱۲۶۷۶-۵



تبیین تقویم آموزشی؛

مدیر دفتر برنامه‌ریزی دانشگاه شهید چمران خواستار شد:

دانشجویان تا پایان ترم، در کلاس‌ها حضور داشته باشند

مدیر دفتر و برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران با بیان این که سنت نامیمون تعطیلی زودهنگام کلاس‌ها در دانشگاه به یک آسیب در حوزه آموزشی تبدیل شده‌است، گفت: آیا زمان آن نرسیده که دانشجویان با رعایت تقویم آموزشی دانشگاه، تا پایان ترم در کلاس‌ها حضور داشته باشند؟

دکتر غلامحسین مکتبی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این مطلب عنوان کرد: طبق تقویم آموزشی، پایان کلاس‌های ترم جاری، ۱۷ خردادماه است و از دانشجویان انتظار می‌رود تا این زمان در کلاس‌ها حضور داشته باشند.

وی زمان امتحانات تئوری ترم جاری را از ۲۰ خردادماه تا ۴ تیرماه و آغاز امتحانات عملی را از ۱۰ خردادماه اعلام کرد و افزود: برخی از دانشجویان به بهانه رفتن به خانه و درس خواندن برای امتحانات اقدام به تعطیلی زودهنگام کلاس‌ها می‌کنند در حالی که دانشگاه با صرف هزینه‌های هنگفت، امکانات رفاهی لازم برای مطالعه و درس خواندن در محیط خوابگاه‌ها و دانشگاه را فراهم کرده‌است.

مدیر دفتر و برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران همچنین زمان انتخاب واحد ورودی‌های ۸۷ و قبل از آن را ۱۲ شهریورماه و ورودی‌های ۸۸، ۸۹ و ۹۰ را به ترتیب ۱۳، ۱۴ و ۱۵ شهریورماه عنوان و خاطرنشان کرد: ثبت نام ورودی‌های ۹۱ هم پس از اعلام نتایج از سوی سازمان سنجش آموزش کشور انجام می‌شود. نیم‌سال تحصیلی آینده از ۲۵ شهریورماه آغاز می‌شود.

مکتبی با بیان این که تاریخ‌های اعلام شده فوق برای دانشجویان تمام مقاطع از کاردانی تا دکتری می‌باشد، یادآور شد: انتخاب واحد مطابق روال گذشته از طریق سامانه آموزشی سما انجام می‌شود.

کد خبر: ۸۰۱۲۵۱۳۴ (۲۶۰۱۲۳۴) تاریخ انتشار: ۱۳۹۱/۰۲/۲۷ - ۰۹:۴۸

مرکز تحقیقاتی مکترونیک و علوم خودروهای بدون سرنشین افتتاح شد

اهواز- مرکز تحقیقاتی مکترونیک ' تلفیق سه رشته مهندسی الکترونیک، کامپیوتر و مکانیک' و علوم خودروهای بدون سرنشین دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شد.

به گزارش چهارشنبه روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در مراسم افتتاحیه مرکز تحقیقاتی مکترونیک و علوم خودروهای بدون سرنشین، اظهار داشت: برای ایفای نقش موثر در نهضت تولید علم و جنبش نرم‌افزاری بهترین مراکز دانشگاه‌ها هستند.

وی افزود: بهترین بستر نیز در دانشگاه‌ها انجمن‌های علمی و بهترین حرکت‌ها در انجمن‌های علمی کارهای بین‌بخشی و گروهی است؛ چون با اتحاد، همدلی، همفکری و همراهی یک نهضت شکل می‌گیرد.

وی با ابراز خرسندی از شور و نشاط و همکاری صمیمانه‌ای که میان دانشجویان و اساتید برقرار است، افزود: هرچه افتخار در حوزه‌های مختلف و به‌ویژه حوزه فرهنگی کسب شده مرهون حضور فعال و خستگی‌ناپذیر دانشجویان است و در حقیقت هیچ عاملی جز عشق به پویایی و پیشرفت نمی‌تواند دانشجویان را به چنین تحرکات و موفقیت‌هایی سوق دهد.

مخبردزفولی در بخش دیگری از سخنان خود، از تجهیز دفاتر انجمن‌های علمی خبر داد و گفت: کار تجهیز و ساماندهی دفاتر انجمن‌های علمی دانشجویی که از سال گذشته آغاز شده، امسال به سرانجام خواهد رسید.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ادامه داد: همچنین مبلغ قابل توجهی در اعتبارات معاونت پژوهشی برای امسال در نظر گرفته شده تا از طرح‌های پژوهشی و دانشجویی حمایت مالی شود که لازم است از پیگیری‌های معاون محترم پژوهشی دانشگاه قدرشناسی کنم.

در این مرکز تحقیقاتی، تولیدات تیم طراحی خودروهای بدون سرنشین قرار داده شده که خودروی هیبریدی (الکتریکی - بنزینی)، هواپیمای بدون سرنشین کوادریتور، پرنده بدون سرنشین SHABAH و هواپیمای بی‌ان از آن جمله بود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا، مهرخوزستان و فارس منعکس شده است.



علمی و آموزشی ۱۳۹۱/۲/۳۰ ۱۴:۱۰:۰۳ کدخبر: ۵-۱۵۶۷۶-۹۱۲

مدیر دفتر برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران:

بسیاری گروه‌ها در آستانه تغییر سرفصل‌ها هستند

ارزش‌مداری، بومی‌سازی و غنی‌سازی سه معیار بازنگری برنامه‌های درسی است

مدیر دفتر برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران درباره تغییرات برنامه‌های درسی مقاطع مختلف تحصیلی در نیم‌سال آینده گفت: این گونه تغییرات باید پس از ارایه از سوی گروه‌های آموزشی توسط کارشناسان این دفتر بازمینی و تأیید شود تا در صورت عدم تداخل بتوان آن‌ها را برای نیم‌سال آینده در برنامه‌های درسی دانشجویان اعمال کرد؛ تا کنون برای نیم‌سال آینده، برنامه‌ای از سوی گروه‌ها به این دفتر نرسیده است.

دکتر غلامحسین مکتبی در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با اشاره به آغاز بازنگری در برنامه‌ها و سرفصل‌های آموزشی دانشگاه شهید چمران از ۲ سال و نیم گذشته عنوان کرد: بازنگری در سرفصل‌ها و برنامه‌های آموزشی یک روال عادی و یکی از وظایف گروه‌های آموزشی است که به منظور کارآمد و به‌روز بودن اطلاعات صورت می‌گیرد. البته درخواست‌هایی از سوی گروه‌ها به‌طور مستمر به دفتر برنامه‌ریزی و نظارت آموزشی دانشگاه می‌رسد که در حال بررسی هستند و پس از تأیید در دروس ارائه شده برای ترم آینده اعمال می‌شود.

وی با اعلام این که بسیاری از گروه‌های آموزشی در آستانه تغییر سرفصل‌ها هستند، خاطرنشان کرد: گروه‌ها باید حداقل هر چهار یا پنج سال، نسبت به بروز رسانی سرفصل‌ها اقدام کنند که این کار به‌طور ویژه در مقاطع تحصیلات تکمیلی در حال انجام است.

مدیر دفتر برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران معیارهای بازنگری دروس را شامل شاخص‌های ارزش‌مداری، بومی‌سازی و غنی‌سازی برشمرد و افزود: وقتی بازنگری بر اساس این معیارها صورت گیرد قطعاً دروسی جایگزین می‌شود که به‌روز، کارآمد و متناسب با شرایط مختلف محیط زندگی فرد باشد؛ قرار است در این زمینه کارگاهی تحت عنوان "شیوه بازنگری درسی" برای مدیران گروه‌های آموزشی برگزار شود تا چگونگی بازنگری به‌طور دقیق به آن‌ها آموزش داده شود.

مکتبی با اشاره به تأکید ویژه وزارت علوم بر بازنگری برنامه‌های درسی تصریح کرد: بازنگری و اعمال تغییرات در سرفصل‌ها و برنامه‌های درسی دانشجویان تا ۴۰ درصد، با تصویب دانشگاه و بیش از آن با تصویب وزارتخانه انجام می‌شود. اما دانشگاه درباره تعداد واحدهای درسی هر مقطع و رشته تحصیلی هیچ‌گونه دخالتی ندارد.



وی درباره تأثیر کاهش سنوات تحصیلی دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد به چهار نیم‌سال بر کیفیت برنامه‌های آموزشی در این مقطع، توضیح داد: این مسئله ممکن است اثراتی روی کیفیت آموزش در این مقطع داشته باشد اما باید از زوایای دیگر هم به آن نگاه کرد؛ برای مثال در حال حاضر در دانشگاه‌های خارج از کشور نیز سنوات مقطع کارشناسی ارشد به همین شکل است و از سوی دیگر با تقاضای زیاد برای ورود به مقاطع تحصیلات تکمیلی مواجه هستیم و تمرکز طیف سنی جمعیت کشور روی مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری احتمالاً یکی از دلایل این موضوع است. با این وجود در صورتی که دانشجوی در مقطع کارشناسی در رشته مرتبط تحصیل کرده باشد، این موضوع مشکلی برای او به وجود نمی‌آورد و در غیر این صورت هم دانشگاه حداکثر تا ۱۲ واحد جبرانی به دانشجو ارائه می‌دهد.

مدیر دفتر و برنامه‌ریزی و ارزیابی آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز تعداد گروه‌های آموزشی این دانشگاه را ۵۲ گروه خواند و خاطر نشان کرد: در حال حاضر تعداد واحدهای درسی برای دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد ۳۲ تا ۳۶ واحد از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اعلام شده و دانشجو موظف به اتمام تحصیلات خود در چهار نیم‌سال است؛ در صورت اختلال در واحدهای درسی یک دانشجو، ترم پنجم می‌تواند از سوی شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه تصویب شود اما درباره ترم ششم کمیسیون موارد خاص می‌تواند تصمیم‌گیری کند. به طور معمول دانشجویان رشته‌های علوم انسانی در چهار نیم‌سال و رشته‌های مهندسی در پنج ترم تحصیلات خود را به اتمام می‌رسانند.



چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۱ ۱۶:۴۰:۰۹ شماره خبر: ۱۰۰۹۹۲۱

مخبردزفولی:

طرح نهضت قرآنی، خلاء قرآنی دانشگاه را جبران می کند

گروه فعالیت‌های قرآنی: معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: طرح نهضت قرآنی با هدف جبران خلاء قرآنی موجود در دانشگاه‌ها طراحی و اجرا می‌شود.

علی‌رضا مخبردزفولی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، با اشاره به روایتی از امیرالمؤمنین علی(ع) مبنی بر اینکه «قرآن را یاد بگیرید چرا که قرآن بهار دلهاست» عنوان کرد: حقیقتاً قرآن دل را زنده می‌کند و موجب نشاط معنوی انسان می‌شود.

وی در ادامه با اشاره به اینکه برکات قرآن منحصر به برکات اخروی نمی‌باشد، تصریح کرد: آموزش گناهان، توسعه رزق، دوری از بلا و بیماری و ... از برکات دنیوی انس با قرآن می‌باشد.

وی گفت: پیامبر اکرم(ص) در روایتی می‌فرمایند: «خانه‌های خود را به تلاوت قرآن روشن کنید و آنها را گورستان نکنید چنان که یهود و نصاری در کلیساها و عبادتگاه‌های خود نماز می‌خوانند ولی خانه‌های خویش را معطل گذارده‌اند و در آنها عبادتی انجام نمی‌دهند زیرا هر گاه در خانه‌ای بسیار قرآن تلاوت شود خیر و برکتش زیاد می‌شود و اهل آن به وسعت می‌رسند و آن خانه برای اهل آسمان درخشندگی دارد چنان که ستارگان آسمان برای اهل زمین می‌درخشند.»

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با ابراز تأسف از اینکه شاهد هستیم برخی دانشجویان حتی قادر به روخوانی صحیح قرآن نیستند گفت: طرح نهضت قرآنی با محوریت برگزاری منبرها و حلقه‌های قرآنی در راستای پرکردن این خلاء که زینده دانشگاه‌های نظام جمهوری اسلامی ایران که ام‌القراء جهان اسلام و محور بیداری اسلامی در دنیا می‌باشد طراحی و اجرا شده است.

مخبردزفولی طرح نهضت قرآنی را اتمام جهت برای همه آنهايي دانست که ادعای مهیا نبودن فضای یادگیری قرآن را دارند و گفت: این طرح به صورت هفته‌ای دو روز شنبه‌ها و سه‌شنبه‌ها در مسجد امام خمینی(ره) دانشگاه چمران اهواز برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: در این طرح قبل از اقامه اذان ظهر و عصر با تشکیل منبر قرآنی قاریان برجسته دانشگاه و استان بنا بر توصیه مقام معظم رهبری، تعدادی از آیاتی از قرآن بر منبر برای دانشجویان تلاوت می‌شود و پس از اذان و نماز حلقه‌های قرآنی به مدت ۲۰ الی ۳۰ دقیقه با حضور قاریان برجسته دانشگاه و استان با محوریت آموزش روخوانی قرآن تشکیل می‌شود.

وی افزود: این طرح در طول سال استمرار خواهد داشت و در آینده برای اساتید و کارمندان دانشگاه نیز اجرا خواهد شد.

مخبر دزفولی گفت: طرح نهضت قرآنی با آموزش روخوانی آغاز و سپس افراد حاضر در حلقه‌ها جهت کلاس‌های تخصصی تجوید، ترتیل، قرائت تفسیر و معارف قرآن سطح‌بندی می‌شوند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: در تابستان هر سال برگزیدگان طرح نهضت قرآنی به اردوی زیارتی مشهد مقدس اعزام می‌شوند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایکننا منعکس شده است.

کد خبر: ۱۳۴۱۸۴ / ۱۱ : ۷ - ۱۳۹۱/۲/۳۰

پایگاه بسیج اساتید دانشکده الهیات شهید چمران اهواز افتتاح شد

پایگاه بسیج اساتید دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور اساتید بسیجی و اعضای هیئت علمی این دانشکده افتتاح شد.

به گزارش خبرگزاری تبستان از خوزستان، دکتر محمود شکیب انصاری، عضو هیئت علمی دانشکده الهیات در افتتاحیه این پایگاه اظهار داشت: بسیج در زمان جنگ پیشاپیش مدافعان و مردم بود و اکنون که دوران جنگ نرم است، باز هم مسئولیت بسیج سنگین تر از سایر اقشار است.

وی با بیان اینکه بسیج باید به فکر نهضتی فرهنگی باشد، افزود: بسیج دانشجویی شهید چمران اهواز اتاق فکری است که برنامه‌های مختلفی در زمینه نهضت علمی و جنبش نرم افزاری طراحی و در دست اجرا دارد به این شکل پیشنهاد می‌شود که نهضت فرهنگی قرآنی را مقدم بر تمام نهضت‌های اقتصادی، اجتماعی، نرم افزاری و ... بدانند.

وی تاکید کرد: نهضت فرهنگی باید روی مسائل قرآن و عترت متمرکز شود، اگر این نهضت آغاز نشود سایر نهضت‌ها نارسا خواهند بود.

همچنین دکتر کریم رضا دوست، مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز، تصریح کرد: بسیج دانشجویی و اساتید فقط برای رفع تهدید نیست بلکه باید در همه موارد تصمیم‌گیری مورد مشورت قرار گیرد.

وی با بیان اینکه بسیج اساتید در راستای مصوبه قانونی در دوران اصلاحات تصویب و راه‌اندازی شد، اذعان داشت: این تشکل در آن دوران حرکتی بسیار کند و تدریجی داشت که متناسب با شرایط کشور در سطح داخلی و بین المللی نبود اما به هر حال دستاوردی بود که باعث شد متدینین در دانشگاه ساکت نباشند.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: برای اینکه سرعت فراگیری این تشکل در سطح دانشگاه بیشتر و با نیروی متدین ارتباط بهتری برقرار شود تاسیس پایگاه‌های بسیج اساتید در دانشکده‌ها در دستور کار قرار گرفت.

وی اضافه کرد: در هیچ دانشگاهی بسیج اساتید به دانشکده‌ها نرسید این در حالی است که در آیین نامه مصوب، تاسیس پایگاه بسیج در دانشکده‌ها مورد تاکید قرار گرفته است.

دکتر رضا دوست، بسیج اساتید را پایگاهی برای دفاع از ارزش‌های دین دانست و گفت: تاکنون بسیج اساتید در هشت دانشکده شهید چمران تاسیس و فعال شده و اکنون دانشکده الهیات نهمین دانشکده‌ای است که این پایگاه در آن راه‌اندازی می‌شود.

وی تاکید کرد: دانشکده الهیات به دلیل حضور و تدریس آموزش معارف دینی، فقه و اصول، قرآن و عترت باید نقش خود را در این زمینه ایفا کند.

وی با اشاره به شوراهای فرهنگی دانشکده‌ها، اظهار داشت: آیین نامه‌ای در این زمینه به تصویب رسید و جمعی از همدلان نظام در این شورا عضو هستند اما با وجود مصوب شدن آن از سال گذشته، هنوز فعالیت جدی خود را آغاز نکرده است.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خطاب به اساتید حاضر در این مراسم، گفت: نباید در دفاع از دین و ارزش‌های دین هراس داشته باشیم، سکوت جایز نیست، در برابر سکوت متدینین، هزینه‌هایی را به ناچار نظام پرداخت خواهد کرد.

وی یادآور شد: بسیج اساتید در دانشکده‌ها ورود کرده و ترویج فرهنگ و ارزش‌های بسیجی و پر کردن خلاءهای آموزش عالی، دفاع از ارزش‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی که به راحتی به دست نیامده، وظیفه ذاتی این تشکیلات است.

وی ادامه داد: انسجام بخشی و سازماندهی نیروهای متدین از دیگر وظایف این پایگاه است چرا که معتقدیم متدینین نباید در سکوت و چراغ خاموش کار کنند. باید سازماندهی شوند و در کنار هم به فعالیت‌های فرهنگی ادامه دهند.

لازم به ذکر است، در این مراسم دفتر پایگاه بسیج اساتید دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح و دکتر محمود شکیب انصاری، عضو هیئت علمی و استاد تمام این دانشکده به عنوان مسئول این پایگاه معرفی شد.